О внесении изменений в приказ Министра сельского хозяйства Республики
Казахстан от 30 марта 2015 года № 19/1-274 "Об утверждении Правил
первичного учета вод"

Утративший силу
Приказ Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 28 апреля 2016
года № 192. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 5
июля 2016 года № 13879. Утратил силу приказом Министра водных ресурсов и
ирригации Республики Казахстан от 4 июня 2025 года № 109-НҚ
      Сноска. Утратил силу приказом Министра водных ресурсов и ирригации РК
от 04.06.2025  (вводится в действие с ).№ 109-НҚ 10.06.2025
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от приказ
30 марта 2015 года № 19/1-274 "Об утверждении Правил первичного учета вод" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов № 11131, опубликованный 11 июня 2015 года в
информационно-правовой системе "Әділет") следующие изменения:
      в  первичного учета вод, утвержденных указанным приказом:Правилах
      в правом верхнем углу внесены изменения в тексте на казахском языке, текст
на русском языке не изменяется;
       к Правилам первичного учета вод изложить в новой редакции, приложение 4
согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Комитету по водным ресурсам Министерства сельского хозяйства
Республики Казахстан в установленном законодательством порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
направление его копии на официальное опубликование в периодические
печатные издания и в информационно-правовую систему "Әділет", а также в
течение пяти рабочих дней в Республиканский центр правовой информации для
внесения в эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
сельского хозяйства Республики Казахстан и интранет-портале государственных
органов.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра сельского хозяйства Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр сельского хозяйства

Республики Казахстан А. Мамытбеков

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр по инвестициям и развитию
      Республики Казахстан
      ___________ А. Исекешев
      5 мая 2016 года

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр национальной экономики
      Республики Казахстан
      ___________ Е. Досаев
      "_" ____ 2016 года

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр национальной экономики
      Республики Казахстан
      ___________ К. Бишимбаев
      2 июня 2016 года

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр энергетики
      Республики Казахстан
      ______________ К. Бозумбаев
      2 марта 2016 года

Приложение
к приказу Министра сельского

хозяйства Республики Казахстан
от 28 апреля 2016 года № 192

Приложение 4
к Правилам первичного

учета вод

      Форма

Сведения, полученные в результате ведения первичного
учета вод за ________ квартал 20___года

      Наименование водопользователя ______________________________________
_
      (полное наименование физического или юридического лица)
      Адрес _____________________________________________________________
__
      (индекс, город, район, область, улица, № дома, телефон, факс)
      Бизнес-идентификационный номер (Индивидуальный идентификационный
      номер) ____________________________________________________________
__
      Реквизиты документа, в соответствии с которым предоставлено право на
      забор (изъятие) водных ресурсов _____________________________________
      Марка прибора водоучета ____________________________________________
_
      Дата последней поверки приборов водоучета ___________________________

Наимен
ование
водного
объекта
(
водохоз
яйствен
ного
сооруже
ния или
рельефа
местнос
ти)

Координаты водозабора (водосброса)

Номер
водозаб
ора  (
водосбр
оса)

Установленный
объем забора (
сброса), тысяча
метр кубических

Фактиче
ский
объем
забора (
сброса)
з а
отчетны
й
квартал,
тысяча
метр
кубичес
ких

Долгота Широта

градус минут секунд градус минут секунд

В
разреше
нии на
специал
ьное
водопол
ьзование

В
соответс
твии с
установ
ленным
лимитом
текущег
о года

всего за
квартал

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

      продолжение таблицы
Фактический объем забора (
сброса) за отчетный квартал,
тысяча метр кубических

Номер
у з л а
учета
подачи
воды
вторичны
м
водополь
зователя
м

Передано вторичным водопользователям
Потери

норматив
ные

сверхнор
мативные

в том числе

всего за
квартал

в том числе

1 месяц 2 месяц 3 месяц 1 месяц 2 месяц 3 месяц

12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

      Проверил ответственное лицо за водопользование:
      _______________ ___________ __________________ "___"________ 20__ год
      фамилия, имя, отчество (при его наличии), должность, подпись место
      печати

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан